



INVAR & BIURO SYSTEM S.A.

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE INVAR & BIURO SYSTEM S.A. I JEJ GRUPY KAPITAŁOWEJ

za okres rozpoczęty 01 lipca 2006 a zakończony 30 września 2006 r.

i danymi porównywalnymi za okres rozpoczęty 01 lipca 2005 a

zakończony 30 września 2005 r.

sporządzone według MSR

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

LP	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE BILANSE	Stan na dzień			
		30-09-2006	30-06-2006	30-09-2005	30-06-2005
	AKTYWA				
I	AKTYWA TRWAŁE	8 443	8 534	6 932	7 081
1	Rzeczowe aktywa trwałe	6 618	6 657	4 581	4 691
2	Nieruchomości inwestycyjne	582	582	859	859
3	Wartości niematerialne i prawne	873	901	979	1 007
4	Finansowy majątek trwały	4	4	4	4
5	Inwestycje w spółkach stowarzyszonych	0	0	0	0
6	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	356	379	478	480
7	Należności długoterminowe	0	0	18	26
8	Inne rozliczenia międzyokresowe	10	11	13	14
II	AKTYWA OBROTOWE	9 468	9 495	13 810	12 856
1	Zapasy	4 976	4 995	6 148	5 594
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	4 149	4 155	7 369	6 886
3	Instrumenty finansowe	0	0	0	0
4	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	227	249	193	269
5	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	116	96	100	107
	AKTYWA RAZEM	17 911	18 029	20 742	19 937
	PASYWA				
I	Kapitały własne z udziałami mniejszości:	-945	-983	-12 059	-10 602
1	Kapitał zakładowy	28 312	28 312	20 206	20 206
2	Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	0	0	0	0
3	Akcje własne	0	0	0	0
4	Kapitał zapasowy	1 158	1 158	508	508
5	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny aktywów	2 034	2 034	0	0
6	Pozostałe kapitały rezerwowe	339	339	123	123
7	Różnice kursowe	0	0	0	0
8	Zyski (straty) z lat ubiegłych	-33 783	-33 788	-30 188	-30 179
9	Zysk\strata netto	1 220	1 192	-2 400	-1 153
10	Kapitały mniejszości	-225	-230	-308	-107
II	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania:	18 856	19 012	32 801	30 539
1	Zobowiązania długoterminowe:	8 973	9 508	16 136	16 756
1	Zobowiązania długoterminowe	8 725	9 249	15 927	16 533
2	Rezerwy na zobowiązania	0	0	0	0
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i naprawy gwarancyjne	144	145	159	171
4	Rezerwa na odroczonego podatku dochodowego	13	13	7	7
5	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	91	101	43	45
2	Zobowiązania krótkoterminowe:	9 883	9 504	16 665	13 783
1	Zobowiązania krótkoterminowe	9 801	9 427	16 540	13 607
2	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	72	72	105	155
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i naprawy gwarancyjne	0	0	0	0
4	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10	5	20	21
	PASYWA RAZEM	17 911	18 029	20 742	19 937

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

LP	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE RACHUNKI ZYSKÓW I STRAT ZA III KWARTAŁY 2006 WRAZ Z DANYMI PORÓWNYWALNYMI	w tys.zł		w tys.zł	
		III kwartał 2006 okres od 2006-07-01 do 2006-09-30	III kwartały narastająco 2006 okres od 2006-01-01 do 2006-09-30	III kwartał 2005 okres od 2005-07-01 do 2005-09-30	III kwartały narastająco 2005 okres od 2005-01-01 do 2005-09-30
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	4 351	13 060	5 004	17 207
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 835	5 918	3 095	10 840
2	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	2 516	7 142	1 909	6 367
II	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	3 281	10 516	5 363	16 242
1	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	1 227	4 715	3 780	11 115
2	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	2 054	5 801	1 583	5 127
III	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	1 070	2 544	-359	965
1	Koszty sprzedaży	497	1 301	169	547
2	Koszty ogólnego zarządu	393	1 327	864	2 548
3	Pozostałe przychody operacyjne	30	580	123	299
4	Pozostałe koszty operacyjne	71	253	-29	114
IV	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	139	243	-1 240	-1 945
1	Przychody finansowe	-2	1 398	17	75
2	Koszty finansowe	64	272	178	657
V	Zysk / (strata) brutto	73	1 369	-1 401	-2 527
VI	Podatek dochodowy	39	138	47	147
1	Część bieżąca	1	3	46	137
2	Część odroczone	38	135	1	10
VII	Zysk / (strata) po opodatkowaniu	34	1 231	-1 448	-2 674
1	(Zyski) straty mniejszości	-6	-11	201	274
2	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku(zwiększenia straty)	0	0	0	0
VIII	Zysk / (strata) netto z działalności gospodarczej	28	1 220	-1 247	-2 400
	Zyski i straty nadzwyczajne	0	0	0	0
VIII	Zysk (strata) netto	28	1 220	-1 247	-2 400

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

L P	ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2006 I 30 WRZEŚNIA 2005 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski (straty) z lat ubiegłych i wynik finansowy	Kapitały własne udziałowców mniejszo- ściowych	Razem
I	1 stycznia 2005	20 206	2 678		164	551	-32 902	-34	-9 337
1	Zmiana polityki rachunkowości								
2	Korekty błędów podstawowych								
II	1 stycznia 2005 skorygowany	20 206	2 678		164	551	-32 902	-34	-9 337
1	Przejście na MSR		164		-164		-108		-108
III	Bilans otwarcia wg MSR	20 206	2 842			551	-33 010	-34	-9 445
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych				2 034				2 034
2	Ujemna różnica z aktualizacji wyceny inwestycji								
3	Różnice kursowe								
4	Emisja akcji	2 049							2 049
5	Zysk (strata) netto		-2 330			-428	-718	-201	-3 677
6	Dywidendy								
IV	31 grudnia 2005	22 255	512		2 034	123	-33 728	-235	-9 039
I	1 stycznia 2005	20 206	2 678		164	551	-32 902	-34	-9 337
1	Zmiana polityki rachunkowości								
2	Korekty błędów podstawowych								
II	1 stycznia 2005 skorygowany	20 206	2 678		164	551	-32 902	-34	-9 337
1	Przejście na MSR		164		-164		-108		-108
III	Bilans otwarcia wg MSR	20 206	2 842			551	-33 010	-34	-9 445
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych								
2	Ujemna różnica z aktualizacji wyceny inwestycji								
3	Różnice kursowe								
4	Emisja akcji								
5	Zysk (strata) netto		-2 334			-428	422	-274	-2 614
6	Dywidendy								
IV	30 września 2005	20 206	508		0	123	-32 588	-308	-12 059

[illegible]

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

LP	ŚRÓDROCZNY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2006 I 30 WRZEŚNIA 2005 W TYS. ZŁ	01.07.2006 30.09.2006	01.01.2006 30.09.2006	01.07.2005 30.09.2005	01.01.2005 30.09.2005
A	Działalność operacyjna				
I	Zysk / (strata) brutto	73	1 369	-1 401	-2 527
II	Korekty o pozycje:	-862	-4 122	280	1 658
1	Amortyzacja	104	343	133	454
2	(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych				
3	Odsetki, netto	1	37	-105	
4	(Zysk) / strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-357	-332		
5	Zmiana stanu rezerw	105	64	-62	-33
6	Zmiana stanu zapasów	19	192	-554	-855
7	Zmiana stanu należności	1 399	2 309	-458	271
8	Zmiana stanu zobowiązań	-1 961	-13 165	1 326	1 901
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	26	-298	7	-130
10	Inne korekty	-198	6 728	-7	50
III	Gotówka z działalności operacyjnej	-789	-2 753	-1 121	-869
1	Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrocony	3	-3	-46	-137
IV	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	-786	-2 756	-1 167	-1 006
B	Działalność inwestycyjna				
1	Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	66	382	1	2
2	Przychody netto ze sprzedaży jednostek zależnych				
3	Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych				
4	Zwrócone pożyczki				
5	Przychody z tytułu odsetek				
6	Sprzedaż / (nabycie) krótkoterminowych papierów wartościowych				
7	Inne				
8	Wydatki inwestycyjne na rzeczowy majątek trwały i WniP	-111	-129	-16	-164
9	Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych				
10	Dywidendy wypłacone mniejszości				
11	Udzielone pożyczki				
12	Inne	5	-42		
V	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-40	211	-15	-162
C	Działalność finansowa				
1	Wpływy z kredytów i pożyczek	1 423	2 966	439	501
2	Spłata kredytów i pożyczek	-618	-1 302	-49	-1 079
3	Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		50		
4	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		-6	-5	-13
5	Odsetki i opłaty	-1	-4	-36	-185
6	Inne wpływy finansowe			659	659
7	Inne wydatki finansowe				
VI	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	804	1 704	1 106	-117
1	Zmiana środków pieniężnych	-22	-841	-76	-1 285
D	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu obrotowego	249	1 068	269	1 478
E	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu obrotowego	227	227	193	193

Sprawozdanie jednostkowe Invar & Biuro System S.A. za okres 01.07.2006-30.09.2006

LP	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE BILANSE	Stan na dzień			
		Koniec okresu 30.09.2006	Koniec okresu 30.06.2006	Koniec okresu 30.09.2005	Koniec okresu 30.06.2005
	AKTYWA				
I	AKTYWA TRWAŁE	24 489	24 467	14 338	14 394
1	Rzeczowe aktywa trwałe	6 901	6 877	4 909	4 963
2	Nieruchomości inwestycyjne	582	582	859	859
3	Wartości niematerialne i prawne	1	3	7	9
4	Finansowy majątek trwały	16 969	16 969	8 314	8 314
5	Inwestycje w spółkach stowarzyszonych	0	0	0	0
6	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	36	36	249	249
7	Należności długoterminowe	0	0	0	0
8	Inne rozliczenia międzyokresowe	0	0	0	0
II	AKTYWA OBROTOWE	3 757	3 218	4 101	3 921
1	Zapasy	1 106	1 146	1 216	1 217
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	2 573	2 027	2 815	2 640
3	Instrumenty finansowe	0	0	0	0
4	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	10	17	16	16
5	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	68	28	54	48
	AKTYWA RAZEM	28 246	27 685	18 439	18 315
	PASYWA				
I	Kapitał własny	13 147	13 242	-5 692	-5 437
1	Kapitał zakładowy	28 263	28 263	20 206	20 206
2	Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	0	0	0	0
3	Akcje własne	0	0	0	0
4	Kapitał zapasowy	986	986	164	164
5	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	10 701	10 701	0	0
6	Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	0	0
7	Różnice kursowe	0	0	0	0
8	Zyski zatrzymane	0	0	0	0
9	Zysk(strata) z lat ubiegłych	-27 959	-27 959	-25 516	-25 516
10	Zysk(strata) netto	1 156	1 251	-546	-291
11	Kapitały mniejszościowe	0	0	0	0
II	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania:	15 099	14 443	24 131	23 752
1	Zobowiązania długoterminowe:	7 944	8 452	15 303	15 900
1	Zobowiązania długoterminowe	7 898	8 406	15 243	15 839
2	Rezerwy na zobowiązania	0	0	0	0
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i naprawy gwarancyjne	10	10	23	23
4	Rezerwa na odroczonego podatku dochodowy	0	0	0	0
5	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	36	36	37	38
2	Zobowiązania krótkoterminowe:	7 155	5 991	8 828	7 852
1	Zobowiązania krótkoterminowe	7 109	5 945	8 745	7 769
2	Rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe	46	46	78	78
3	Rezerwa na świadczenia emerytalne i naprawy gwarancyjne	0	0	0	0
4	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0	0	5	5
	PASYWA RAZEM	28 246	27 685	18 439	18 315

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

LP	ŚRÓDROCZNY JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA III KWARTAŁY 2006 WRAZ Z DANYMI PORÓWNYWALNYMI	W tys. zł		w tys. zł	
		III kwartał 2006 okres od 2006-07- 01 do 2006-09-30	III kwartały narastająco 2006 okres od 2006-01- 01 do 2006-09-30	III kwartał 2005 okres od 2005- 07-01 do 2005- 09-30	III kwartały narastająco 2005 okres od 2005-01- 01 do 2005-09-30
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	177	560	163	449
1	Przychody netto ze sprzedaży produktów	158	494	163	447
2	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	19	66	0	2
II	Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	43	139	2	16
1	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	5	28	1	14
2	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	38	111	1	2
III	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	134	421	161	433
1	Koszty sprzedaży	2	2	6	6
2	Koszty ogólnego zarządu	228	723	285	782
3	Pozostałe przychody operacyjne	2	1 388	1	99
4	Pozostałe koszty operacyjne	0	1 071	1	6
IV	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-94	13	-130	-262
1	Przychody finansowe	0	1 387	16	358
2	Koszty finansowe	1	189	141	641
V	Zysk / (strata) brutto	-95	1 211	-255	-545
VI	Podatek dochodowy	0	-54	0	0
1	Część bieżąca	0	0	0	0
2	Część odroczone	0	-54	0	0
VII	Zysk / (strata) po opodatkowaniu	-95	1 157	-255	-545
1	Zyski (straty) mniejszości	0	0	0	0
VIII	Zysk / (strata) netto z działalności gospodarczej	-95	1 157	-255	-545
	Zyski i straty nadzwyczajne	-1	-1	0	-1
VIII	Zysk (strata) netto	-96	1 156	-255	-546

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

L P	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH za okres 01.01.2005-30.09.2005 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski (straty) z lat ubiegłych i wynik finansowy	Razem
I	1 stycznia 2005	20 206	1 940	0	0	0	-27 292	-5 146
1	Zmiana polityki rachunkowości		0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych		0	0	0	0	0	0
II	1 stycznia 2005 skorygowany	20 206	1 940	0	0	0	-27 292	-5 146
1	Przejsie na MSR	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	20 206	1 940	0	0	0	-27 292	-5 146
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych		0	0	0	0	0	0
2	Ujemna różnica z aktualizacji wyceny inwestycji		0	0	0	0	0	0
3	Różnice kursowe		0	0	0	0	0	0
4	Emisja akcji		0	0	0	0	0	0
5	Zysk netto		-1 776	0	0	0	1 230	-546
6	Dywidendy		0	0	0	0	0	0
IV	30 września 2005	20 206	164	0	0	0	-26 062	-5 692

L P	ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE ZESTAWIENIA ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH ZAKOŃCZONE 30.09.2006 I 31.12.2005 W TYS. ZŁ	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski (straty) z lat ubiegłych i wynik finansowy	Razem
I	1 stycznia 2005	20 206	1 940	0	0	0	-27 292	-5 146
1	Zmiana polityki rachunkowości	0	0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych	0	0	0	0	0	0	0
II	1 stycznia 2005 skorygowany	20 206	1 940	0	0	0	-27 292	-5 146
1	Przejsie na MSR	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	20 206	1 940	0	0	0	-27 292	-5 146
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych	0	0	0	1 555	0	0	1 555

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

2	Ujemna różnica z aktualizacji wyceny inwestycji	0	0	0	0	0	0	0
3	Różnice kursowe	0	0	0	9 146	0	0	9 146
4	Emisja akcji	2 049	0	0	0	0	0	2 049
5	Zysk netto	0	-1 776	0	0	0	-612	-2 388
6	Dywidendy	0	0	0	0	0	0	0
IV	31 grudnia 2005	22 255	164	0	10 701	0	-27 904	5 216
I	1 stycznia 2006	22 255	164	0	10 701	0	-27 904	5 216
1	Zmiana polityki rachunkowości	0	0	0	0	0	0	0
2	Korekty błędów podstawowych	0	0	0	0	0	-55	-55
II	1 stycznia 2006 skorygowany	22 255	164	0	10 701	0	-27 959	5 161
1	Przejsie na MSR	0	0	0	0	0	0	0
III	Bilans otwarcia wg MSR	22 255	164	0	10 701	0	-27 959	5 161
1	Dodatnia różnica z aktualizacji wyceny środków trwałych	0	0	0	0	0	0	0
2	Ujemna różnica z aktualizacji wyceny inwestycji	0	0	0	0	0	0	0
3	Różnice kursowe	0	0	0	0	0	0	0
4	Emisja akcji	6 008	1 200	0	0	0	0	7 208
5	Zysk netto	0	-378	0	0	0	1 156	778
6	Dywidendy	0	0	0	0	0	0	0
IV	30 września 2006	28 263	986	0	10 701	0	-26 803	13 147

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

LP	ŚRÓDROCZNY JEDNOSTKOWY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2006 I 30 WRZEŚNIA 2005 W TYS. ZŁ	III kwartał 2006 okres od 2006-07- 01 do 2006- 09-30	III kwartały narastająco 2006 okres od 2006-01- 01 do 2006- 09-30	III kwartał 2005 okres od 2005-07- 01 do 2005- 09-30	III kwartały narastająco 2005 okres od 2005-01- 01 do 2005- 09-30
A	Działalność operacyjna				
I	Zysk / (strata) brutto	-95	1 211	-255	-545
II	Korekty o pozycje:	904	-1 091	-855	705
1	Amortyzacja	41	131	117	356
2	(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych	0	0	0	0
3	Odsetki, netto	0	34	75	176
4	(Zysk) / strata z tytułu działalności inwestycyjnej	-1	-284	-1	-1
5	Zmiana stanu rezerw	0	-26	0	-6
6	Zmiana stanu zapasów	40	113	1	2
7	Zmiana stanu należności	881	870	-1 273	19
8	Zmian stanu zobowiązań	-168	-1 851	291	100
9	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	15	-73	-7	-45
10	Inne korekty	96	-5	-58	104
III	Gotówka z działalności operacyjnej	809	120	-1 110	160
1	Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	-54	-54	0	0
IV	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	755	66	-1 110	160
B	Działalność inwestycyjna				
1	Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	1	310	1	1
2	Przychody netto ze sprzedaży jednostek zależnych	0	0	0	0
3	Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych	0	0	0	0
4	Zwrócone pożyczki	0	0	0	0
5	Przychody z tytułu odsetek	0	0	0	0
6	Sprzedaż / (nabycie) krótkoterminowych papierów wartościowych	0	0	0	0
7	Inne	0	0	0	0
8	Wydatki inwestycyjne na rzeczowy majątek trwały i WNiP	-64	-112	-4	-4
9	Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych	-1 062	-1 062	0	0
10	Dywidendy wypłacone mniejszości	0	0	0	0
11	Udzielone pożyczki	0	0	0	0
12	Inne	-365	-937	0	0
V	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-1 490	-1 801	-3	-3
C	Działalność finansowa				
1	Wpływy z kredytów i pożyczek	1 302	2 845	439	439
2	Splata kredytów i pożyczek	-573	-1 225	50	-1 121
3	Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0	0	0
4	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0	0	0	0
5	Odsetki i opłaty	0	0	-35	-180
6	Inne wpływy finansowe	0	0	659	659
7	Inne wydatki finansowe	0	0	0	0
VI	Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	729	1 620	1 113	-203
1	Zmiana środków pieniężnych	-6	-115	0	-46
D	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu obrotowego	17	125	16	62
E	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu obrotowego	10	10	16	16

Informacja dodatkowa do skonsolidowanego raportu kwartalnego oraz skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego dla jednostki dominującej za III kwartał 2006

I. Wprowadzenie

Invar & Biuro System Spółka Akcyjna - spółka dominująca w grupie kapitałowej Invar & Biuro System - jest zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS 0000017521. Siedzibą Spółki jest Łódź, ul. Suwalska 16. W skład Grupy Kapitałowej wchodzi następujące jednostki:

- Biurosystem Invest S.A. z siedzibą w Łodzi
- Biurosystem Serwis Sp z o.o. z siedzibą w Łodzi
- Biurosystem Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi
- Invar Finanse Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi
- Invar S.A. z siedzibą w Sieradzu
- Invar Electronics S.A. z siedzibą w Sieradzu
- I & B Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Invar Consulting Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Invar Integracje Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu
- Invar PC Media Sp. z o.o. z siedzibą w Sieradzu

Grupa Kapitałowa Invar & Biuro System prowadzi działalność usługową, handlową i wytwórczą w następujących dziedzinach:

- usługi informatyczne
- usługi telekomunikacyjne
- instalacje systemów elektrycznych i słaboprądowych z zakresu okablowania strukturalnego, systemów bezpieczeństwa, kontroli dostępu, monitoring, ppoż, TV abonenckiej oraz telewizji przemysłowej itp
- usługi instalowania maszyn biurowych, komputerów i innych urządzeń
- wytwarzanie podzespołów i środków techniki biurowej, sprzętu informatycznego i innych artykułów sieci komputerowych i telekomunikacyjnych
- usługi handlu detalicznego i hurtowego
- import oraz eksport usług i towarów
- usług w zakresie magazynowanie i przechowywania towarów
- usług drogowego transportu towarowego
- usług w zakresie wynajmu , urządzeń biurowych oraz sprzętu komputerowego
- usług związanych z nieruchomościami
- usług szkoleniowych w zakresie prowadzenia działalności
- usług rachunkowych

Prezentowany raport finansowy został sporządzony za okres 01.07.2006 - 30.09.2006 oraz okres porównywalny: 01.07.2005 - 30.09.2005. Sprawozdanie finansowe i wszystkie dane objaśniające są podane w tysiącach zł.

Na dzień 30.06.2006 i na dzień sporządzenia sprawozdania w skład Zarządu wchodził : Henryk Kruszek. W skład Rady Nadzorczej wchodził na dzień 30.09.2006 roku: Przemysław Wróbel, Konrad Marchlewski, Paweł Guziejewski, Joanna Praska-

Kruszyńska, Wiktor Stanisław Gutsche. Na dzień sporządzenia sprawozdania zamiast Pani Joanny Praskiej-Kruszyńskiej w skład Rady Nadzorczej wszedł Pan Piotr Jędrzejczak.

II. Oświadczenie o zgodności z MSSF

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Invar & Biuro System S.A. i jej spółek zależnych zostało sporządzone w oparciu:

- Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej
- Międzynarodowe Standardy Rachunkowości
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 października 2005 r w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych

III. Stosowane zasady rachunkowości oraz efekty zastosowania nowych standardów rachunkowości

Invar & Biuro System S.A. prowadzi rachunkowość kierując się następującymi zasadami:

- zasada kontynuacji działania
- zasada memoriału i współmierności: wszystkie operacje gospodarcze w momencie ich powstania są ujęte w księgach rachunkowych i w sprawozdaniu finansowym, przy czym zachowuje się współmierność przychodów i kosztów;
- zasada ostrożności: w celu przedstawienia realnej wartości aktywów i pasywów oraz rzetelnego odzwierciedlenia uzyskanych przychodów, poniesionych kosztów oraz związanego z nimi ryzyka gospodarczego dokonuje się ostrożnej wyceny aktywów, pełnego przedstawienia zobowiązań oraz uznaje się przychody za zrealizowane, jeśli są pewne a uwzględnia się wszystkie koszty, jeśli są poniesione lub wysoce prawdopodobne.
- zasada ciągłości: zapewnienie ciągłości formalno -rachunkowej, długości okresów sprawozdawczych, powiązania bilansu zamknięcia z bilansem otwarcia, ciągłość zastosowania przyjętych zasad wyceny aktywów i pasywów, klasyfikacji, prezentacji oraz metod zaliczania przychodów i rozliczania kosztów oraz zapewnienie porównywalności informacji finansowych za kolejne lata obrotowe.
- zasada istotności: wyodrębnianie w systemie rachunkowości danych o operacjach gospodarczych w sposób nie rzutujący na prezentowane w sprawozdaniu finansowym informacje o sytuacji majątkowej finansowej i wyniku finansowego niezbędne do właściwej oceny.
- zasada indywidualnej wyceny: w powiązaniu z zasadą istotności wycenia się oddzielnie poszczególne składniki aktywów i pasywów oraz poszczególne pozycje rachunku zysków i strat.
- zasada zakazu kompensat: nie można ze sobą kompensować różnych co do rodzaju aktywów i pasywów, przychodów i związanych z nimi kosztów.

Metody wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów oraz ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i danych porównywalnych.

Raport finansowy za III kwartał 2006 jest sporządzony zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem niektórych aktywów trwałych oraz aktywów i zobowiązań finansowych, które wycenione są w wartości godziwej.

Raport finansowy za okres 01.01.2006-30.09.2006 sporządzono według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości.

Data przejścia na Międzynarodowe Standardy Rachunkowości jest 1 styczeń 2004.

IV. Istotne zasady rachunkowości

Rzeczowe aktywa trwałe.

Rzeczowe aktywa trwałe są to środki trwałe, które są utrzymywane przez jednostkę gospodarczą w celu wykorzystania ich w procesie produkcyjnym lub przy dostawach towarów i świadczenia usług, w celu oddania do używania innym podmiotom na podstawie umowy najmu, lub do celów administrowania jednostką, oraz którym towarzyszy oczekiwanie, iż będą wykorzystywane przez czas dłuższy, niż jeden rok.

Środek trwały należy ująć jako składnik aktywów, jeżeli istnieje prawdopodobieństwo, że jednostka gospodarcza uzyska przyszłe korzyści ekonomiczne związane ze składnikiem aktywów.

Środki trwałe zaliczane grupy budynków wycenia się na dzień bilansowy według wartości godziwej.

Pozostałe środki trwałe wycenia się według ceny nabycia lub kosztów wytworzenia, ich wartość powiększa się o ich ewentualne ulepszenia i pomniejsza o dokonane dotychczas odpisy amortyzacyjne oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.. Tak wyliczoną wartość majątku trwałego pomniejszoną o zakumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości pokazuje się w sprawozdaniu finansowym.

Przez **cenę nabycia** rozumie się rzeczywistą cenę zakupu składników majątku, obejmującą kwotę należną sprzedającemu bez naliczonego podatku VAT bądź powiększoną o podatek VAT, jeżeli nie podlega on odliczeniu oraz powiększoną o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składników majątku do stanu zdatnego do używania, odsetek, prowizji i różnic kursowych od zobowiązań naliczonych w okresie do dnia przyjęcia aktywów do użytkowania, a pomniejszoną o wszelkie zmniejszenie ceny (rabaty, opusty, itp.).

Cenę nabycia dla składnika majątku otrzymanego nieodpłatnie lub w formie darowizny ustala się, wyceniając go według cen sprzedaży netto takiego samego lub podobnego aktywu. Gdy występują znaczne trudności z ustaleniem ceny sprzedaży netto składnika majątku, należy w inny sposób określić jego wartość godziwą, np. opartą na niezależnej wycenie dokonanej przez eksperta (biegłego) lub stanowiącą różnicę między bieżącą ceną nabycia bądź kosztem wytworzenia, a aktualnym stopniem zużycia.

Koszt wytworzenia składników majątku we własnym zakresie, obejmuje koszty bezpośrednie produkcji powiększone o uzasadnioną część kosztów pośrednich produkcji łącznie z podatkiem VAT nie podlegającym odliczeniu. Nie wlicza się tu kosztów ogólnych zarządu, kosztów sprzedaży, jak też pozostałych kosztów operacyjnych i kosztów operacji finansowych, z wyłączeniem odsetek od kredytów bądź pożyczek zaciągniętych na wytworzenie lub nabycie składnika majątku oraz prowizji i różnic kursowych naliczonych do dnia przekazania składnika do użytkowania.

Środki trwałe uważa się za **ulepszone**, jeżeli wydatki poniesione na przebudowę, rozbudowę, rekonstrukcję, adaptację lub modernizację powodują wzrost ich wartości użytkowej w stosunku do ich wartości z dnia przyjęcia środków trwałych do używania, mierzonej w szczególności okresem używania, zdolnością wytwórczą, jakością produktów uzyskiwanych za pomocą ulepszonych środków trwałych i kosztami ich eksploatacji. Jeżeli te warunki nie są spełnione, poniesione wydatki zalicza się do kosztów remontów.

Amortyzacja jest systematycznym rozłożeniem podlegającej amortyzacji wartości składnika trwałego majątku na przestrzeni okresu jego użytkowania.

Trwała utrata wartości zachodzi wtedy, gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że kontrolowany przez spółkę składnik majątku nie przyniesie w przyszłości w znaczącej części lub w całości przewidywanych korzyści ekonomicznych, np. z powodu przeznaczenia do likwidacji lub wycofania z użytkowania. W takim przypadku należy doprowadzić wartość składnika aktywów do ceny sprzedaży netto, a w przypadku jej braku do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Amortyzacji podlegają środki trwałe o wartości początkowej powyżej 3.500,00 zł, składniki majątkowe o wartości początkowej poniżej 3.500,00 zł są odpisywane w całości w koszty w miesiącu oddania ich do użytkowania.

Odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową od wartości początkowej w równych miesięcznych ratach począwszy od następnego miesiąca po miesiącu oddania środka do użytkowania. Odpisów tych dokonuje się stosując stawki procentowe określone w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, załączonym do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Stawki dla poszczególnych grup wynoszą: dla budynków: 1,25%; dla budowli: 4% i 4,5%; dla komputerów: 30% bez względu na wartość początkową; urządzenia techniczne: 10% i 20%; pojazdy: 20%; wyposażenie: 20% i 14%; inwestycje w obcych obiektach: 10%;

W przypadku **przeznaczenia do likwidacji** (za wyjątkiem sprzedaży), wycofania z używania lub innych przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środka trwałego np. zmiany technologii produkcji, dokonuje się – w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych (w przypadku, gdy wcześniej jego wartość nie była aktualizowana) – odpowiedniego odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu ceny sprzedaży netto, a gdy jej brak – do ustalonej w inny sposób wartości godziwej.

Odnosnie środków trwałych w likwidacji prowadzona jest ewidencja wartości początkowej środków trwałych postawionych w stan likwidacji na skutek zużycia lub zniszczenia, do czasu zakończenia procesu likwidacyjnego.

Nieruchomości inwestycyjne.

Nieruchomością inwestycyjną nazywamy grunt, budynek lub część budynku, które są traktowane jako źródło przychodów z czynszów lub są utrzymywane w posiadaniu ze względu na przyrost ich wartości. Nieruchomość inwestycyjna ujmowana jest w aktywach wtedy i tylko wtedy, gdy przyszłe korzyści ekonomiczne związane z tą nieruchomością są prawdopodobne.

Nieruchomości inwestycyjne są wyceniane na dzień bilansowy według wartości godziwej.

Wartości niematerialne i prawne.

Do składników wartości niematerialnych i prawnych zaliczamy możliwe do zidentyfikowania niepieniężne składniki aktywów, nie mających postaci fizycznej, będących w posiadaniu jednostki gospodarczej, w celu wykorzystania w produkcji lub dostarczenia dóbr lub świadczenia usług, lub w celu oddania do użytkowania osobom trzecim lub w celach związanych z działalnością administracyjną jednostki.

Składniki niematerialne i prawne są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, pomniejszone o umorzenie i łączną kwotę odpisów aktualizujących.

Amortyzacja składników niematerialnych i prawnych jest równomiernie rozłożona na przestrzeni prawidłowo oszacowanego okresu jego użytkowania.

Wartości niematerialne i prawne w Firmie są amortyzowane są metodą liniową następująco: oprogramowanie i licencje: 20% i 50%; prawo do lokalu: 2,5%.

Zapasy.

Do zapasów zakwalifikowane są aktywa przeznaczone do sprzedaży w toku zwykłej działalności gospodarczej, będących w trakcie produkcji przeznaczonej na taką sprzedaż, a także mające postać materiałów lub dostaw surowców zużywanych w procesie produkcyjnym lub w trakcie świadczenia usług.

Ze względu na specyfikę działalności, która uniemożliwia stwierdzenie w momencie zakupu, czy dana część lub podzespół będzie przedmiotem obrotu handlowego, czy też zostanie zużyta na własne potrzeby, oraz biorąc pod uwagę znikomy udział tych drugich przypadków, odstepuje się od prowadzenia ewidencji materiałów przeprowadzając cały obrót towarowy na koncie towarów handlowych. Materiały zakupione w drobnych ilościach na cele remontowe, administracyjne, socjalne i bytowe oraz paliwo do środków transportu są bezpośrednio zaliczane do kosztów.

Stany i rozchody materiałów i towarów objęte są ewidencją ilościowo-wartościową oraz wycenione wg cen nabycia. W przypadku, gdy ceny nabycia jednakowych lub uznanych za jednakowe ze względu na podobieństwo rodzaju i przeznaczenia rzeczowych składników majątku obrotowego są różne wyceniano je ustalając rozchód wg zasady "pierwsze przyszło, pierwsze wyszło". Rozchód towarów koryguje się również o ustalone wcześniej odpisy aktualizujące. Ceny po jakich wyceniono w bilansie towary i materiały nie są wyższe od aktualnych cen sprzedaży netto.

Na dzień bilansowy dokonuje się odpisów aktualizujących wartość towarów, które utraciły swoje cechy użytkowe i handlowe.

Umowy o budowę.

W sprawozdaniu finansowym są ujęte umowy na świadczenie usług instalacji systemów okablowania strukturalnego, elektrycznych, teletechnicznych i alarmowych w budynkach.

Umowy o budowę są zaklasyfikowane do grupy umów w cenach stałych, w niektórych przypadkach umowa może zawierać klauzulę umożliwiającą podniesienie ceny.

Przychody z umów obejmują początkową kwotę przychodów ustaloną w umowie oraz zmiany dokonane w trakcie wykonywania umowy a są wyceniane według wartości godziwej należnej zapłaty.

Koszty umów zawierają: koszty odnoszące się bezpośrednio do konkretnej umowy, koszty ogólnie powiązane z działalnością wynikającą z umowy, a które równocześnie mogą być przyporządkowane do konkretnej umowy oraz inne koszty, którymi może być zgodnie z warunkami umowy obciążony wykonawca.

Koszty i przychody umów o budowę ujmowane są w sprawozdaniu finansowym odpowiednio do stanu zaawansowania realizacji umowy na dzień bilansowy.

Stan zaawansowania realizacji umowy określa się w wyniku ustalenia proporcji kosztów umowy poniesionych z tytułu prac do danego momentu w stosunku do szacunkowych kosztów umowy.

Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować wyniku umowy, to przychody ujmowane są wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów umowy, dla których istnieje prawdopodobieństwo ich odzyskania a koszty są ujęte jako koszty tego okresu, w którym są poniesione.

Przewidywana strata z tytułu umowy o budowę jest ujmowana jako koszt.

Instrumenty finansowe.

Instrumentem finansowym są umowy, które skutkują jednocześnie powstaniem składników aktywów finansowych w Firmie oraz zobowiązaniami finansowymi lub instrumentami kapitałowymi u kontrahenta.

Instrumentami finansowymi są: środki pieniężne, prawa do otrzymania środków pieniężnych lub innych aktywów finansowych, prawa do wymiany instrumentów finansowych, instrumenty kapitałowe innej jednostki gospodarczej, prawo do przekazania środków pieniężnych lub innych aktywów innej jednostce gospodarczej.

Instrumentem kapitałowym jest każda umowa, która dokumentuje istnienie udziałów w aktywach jednostki gospodarczej pozostałych, po odjęciu wszystkich jej zobowiązań.

Na dzień bilansowy ujmowane są w bilansie składniki aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych, co do których Firma jest stroną umowy danego instrumentu.

Początkowa wycena składników aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych polega na ujmowaniu ich w cenie nabycia.

Na dzień bilansowy aktywa finansowe wycenia się w wartości godziwej, z wyjątkiem:

- kredytów i wierzytelności własnych nie przeznaczonych do obrotu
- inwestycji utrzymywanych do upływu terminu zapadalności
- innych aktywów finansowych, które nie są notowane na aktywnym rynku oraz których

wartości godziwej nie można wiarygodnie wycenić.

Ostatnie cztery grupy wycenia się na dzień bilansowy w zamortyzowanej cenie nabycia.

Aktywa bez ustalonego terminu zapadalności wycenione są w cenie nabycia.

Wszystkie aktywa poddane są weryfikacji pod kątem utraty wartości.

Zobowiązania finansowe wycenia się na dzień bilansowy w zamortyzowanej cenie nabycia.

Rachunek zysków i strat

Wynik finansowy stanowi różnicę między przychodami i kosztami działalności. Nadwyżka przychodów nad kosztami stanowi wynik dodatni, tj. zysk spółki, a nadwyżka kosztów nad przychodami stanowi wynik ujemny tj. stratę spółki. W księgach rachunkowych spółki i w sprawozdaniach na wynik finansowy netto składają się:

- wynik na działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych,

- wynik operacji finansowych,
- wynik operacji nadzwyczajnych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest spółka, i płatności z nimi zrównane na podstawie przepisów (korekty związane z rezerwą z tytułu odroczonego podatku dochodowego).

Wynik finansowy ustalono w rachunku zysków i strat stosując zasady memoriału współmierności i ostrożności.

Rachunek zysków i strat sporządzono w wariantcie kalkulacyjnym.

Przychody

Przychody są wpływami korzyści ekonomicznych brutto danego okresu, powstałymi w wyniku działalności gospodarczej, skutkującymi zwiększeniem kapitału własnego, innymi niż zwiększenie kapitału wynikającego z wpłat udziałowców.

Wysokość przychodów jest ustalona według wartości godziwej zapłaty otrzymanej bądź należnej.

Przychody ze sprzedaży są ujmowane, jeśli spełnione zostały następujące warunki:

- przy sprzedaży towarów zostało przekazane nabywcy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności z prawa własności do towarów;
- kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób;
- istnieje prawdopodobieństwo uzyskania korzyści ekonomicznych z tytułu transakcji;
- koszty poniesione oraz te, które zostaną poniesione w związku z transakcją, można wycenić w wiarygodny sposób;
- przy sprzedaży usług stopień realizacji na dzień bilansowy można określić w wiarygodny sposób;
- dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw udziałowców do ich otrzymania.

Podatek dochodowy

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest tworzona do dodatnich różnic przejściowych, z wyjątkiem przypadków, gdy rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynika ze ujęcia składników aktywów lub pasywów pochodzących z transakcji, które nie mają wpływu na dochód do opodatkowania.

Odroczony podatek dochodowy jest tworzony do ujemnych różnic przejściowych, co do których istnieje prawdopodobieństwo, iż zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania.

Rezerwy

Rezerwy są tworzone, gdy spełnione są warunki: istnieje obowiązek wynikający ze zdarzeń przeszłych, prawdopodobne jest, iż wypełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków zawierających w sobie korzyści ekonomiczne oraz można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Świadczenia pracownicze

Krótkoterminowe świadczenia pracownicze są ujmowane w ciągu okresu obrotowego w wysokości wynikającej z wykonanej pracy, nie zdyskontowane.

Firma nie posiada programów świadczeń po okresie zatrudnienia.

Firma tworzy w ciężar kosztów rezerwę na odprawy emerytalne.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego są ujmowane jako koszty w okresie, w którym je poniesiono, z wyjątkiem kosztów, które można bezpośrednio przyporządkować budowie lub wytworzeniu składnika aktywów; koszty te są aktywowane jako część ceny nabycia lub koszt wytworzenia składnika aktywów.

Zasady konsolidacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe jednostki dominującej Invar & Biuro System S.A. oraz sprawozdania kontrolowanych przez jednostkę dominującą spółek zależnych. Przez kontrolę rozumie się możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległych jednostek w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych z ich działalności.

Przy konsolidacji bilansów metodą pełną sumowaniu podlegają wszystkie odpowiednie pozycje aktywów i pasywów jednostki dominującej i jednostek zależnych w pełnej wysokości. Po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przy konsolidacji rachunku zysków i strat metodą pełną sumowaniu podlegają wszystkie odpowiednie pozycje przychodów i kosztów jednostki dominującej i jednostek zależnych.

Po dokonaniu sumowania dokonano korekt i wyłączeń konsolidacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wyłączenia konsolidacyjne.

Wyłączeniu ze skonsolidowanego sprawozdania finansowego podlegają następujące istotne pozycje:

- wzajemne należności i zobowiązania
- przychody i koszty dotyczące operacji dokonywanych między podmiotami objętymi konsolidacją
- zyski i straty powstałe na operacjach dokonywanych między podmiotami objętymi konsolidacją, zawarte w wartości podlegających konsolidacji aktywów i pasywów oraz wartości nabycia udziałów posiadanych przez podmiot dominujący w podmiotach zależnych objętych konsolidacją.

Na dzień nabycia jednostki zależnej (objęcia kontroli) aktywa i pasywa jednostki nabywanej są wyceniane według ich wartości godziwej. Nadwyżka ceny nabycia ponad wartość godziwą możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywów netto jednostki jest ujmowana w aktywach bilansu jako wartość firmy. W przypadku, gdy cena nabycia jest niższa od wartości godziwej możliwych do zidentyfikowania przyjętych aktywów netto jednostki, różnica ujmowana jest jako zysk w rachunku zysków i strat okresu, w którym nastąpiło nabycie. Udział akcjonariuszy mniejszościowych jest wykazywany według przypadającej na nich wartości godziwej aktywów netto. W kolejnych okresach, straty przypadające akcjonariuszom mniejszościowym powyżej wartości ich udziałów,

pomniejszają kapitały jednostki dominującej.

Wybrane dane finansowe przedstawione na stronie tytułowej zostały przeliczone według następujących zasad:

- podstawowe pozycje z bilansu i rachunku przepływów pieniężnych zostały przeliczone na EURO po średnim kursie NBP na ostatni dzień okresów sprawozdawczych przedstawionych w sprawozdaniu; kurs ten wyniósł na 30.09.2006 -3,9835 PLN.
- podstawowe pozycje z rachunku zysków i strat zostały przeliczone na EURO według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów EURO NBP, na ostatni dzień każdego miesiąca danego okresu sprawozdawczego; kurs ten wyniósł za II kwartał 2006 - 3,9171 PLN.

V. Czynniki i zdarzenia mające wpływ na osiągnięty wynik finansowy w III kwartale 2006 roku

1. Przychody skonsolidowane ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów za III kwartał 2006 roku wyniosły 4 351 tys. zł. i były niższe o 653 tys. zł od przychodów z analogicznego okresu roku ubiegłego.
2. Koszty ogólnego zarządu Grupy Kapitałowej za III kwartał 2006 roku wyniosły 393 tys. zł i były niższe o 471 tys. zł w stosunku do kosztów z analogicznego okresu roku ubiegłego.
3. W kosztach ogólnego zarządu Grupy w dalszym ciągu znaczną pozycję stanowi amortyzacja posiadanego majątku. Jej stopniowe zmniejszanie będzie możliwe od 2007 roku po sprzedaży majątku zastawionego, a zbędnego dla działalności gospodarczej Grupy. Będzie to wynikało ze zwolnienia majątku dotychczas zastawionego w Banku BPH S.A.
4. W strukturze przychodów za trzeci kwartał 2006 roku Grupy nastąpiło znaczne zwiększenie wartości sprzedaży towarów handlowych (o 607 tys. zł) w stosunku do analogicznego kwartału roku ubiegłego. Wynika to z przekroczenia planów przez spółki zajmujące się działalnością handlową sprzętu komputerowego i oprogramowania. Jest to wynikiem udziału w wielu przetargach handlowych. W tym segmencie rynku zauważalne jest znaczne ożywienie.
5. W tej samej strukturze nastąpiło natomiast obniżenie wartości sprzedaży produktów. Wynika to z niewykonania planów przez spółki zajmujące się produktami dla tzw. inteligentnych budynków oraz wdrażających systemy ERP. Odczuwalny jest tu brak długoterminowych gwarancji bankowych.

6. Grupa Kapitałowa zanotowała za trzeci kwartał 2006 roku zysk brutto na sprzedaży o wartości 1 070 tys. zł i ze względu na stratę w roku ubiegłym był on większy o 1 429 tys. zł od zysku brutto z analogicznego okresu roku ubiegłego. Natomiast wynik na sprzedaży netto to zysk w wysokości 180 tys. zł i z tego samego względu był on wyższy o 1 572 tys. zł w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego.
7. Wynik na działalności operacyjnej Grupy to zysk w wysokości 139 tys. zł co w stosunku do roku ubiegłego oznacza jego wzrost o 1 379 tys. zł. Wynik netto to zysk w wysokości 28 tys. zł i jest on wyższy w stosunku do trzeciego kwartału roku ubiegłego o kwotę 1 275 tys. zł ze względu na stratę w tamtym okresie.
8. Należy odnotować duże zmniejszenie zobowiązań w Grupie Kapitałowej w trzecim kwartale 2006 roku o kwotę 13.945 tys. zł w stosunku do analogicznego okresu roku 2005.

Spółki Grupy w dalszym ciągu koncentrują się na realizacji tylko takich kontraktów, które zapewnią trwałą rentowność. Równoległe z tym prowadzone są intensywne działania dla dalszego obniżania kosztów w spółkach tak aby były one dostosowane do realizowanych przychodów i wypracowywanych marż.

VI. Wykaz najważniejszych zdarzeń i opis dokonań przed i po dniu bilansowym

1. Spółka Invar Integracje podpisała lub realizuje kolejne kontrakty z klientami Grupy I&B System. I tak:
 - podpisała umowę z wiodącym producentem cementu na wykonanie instalacji słaboprądowych w remontowanej części biurowca oraz na wykonanie modernizacji sieci LAN w oparciu o opracowaną koncepcję modernizacji i rozwoju tej sieci na terenie cementowni. Wartość prac wynosi około 180.000,- PLN brutto. Prace będą zakończone w 3 kwartale br.
 - rozpoczęła realizację kontraktu dotyczącego rozbudowy systemów bezpieczeństwa oraz okablowania strukturalnego w obiekcie jednego z banków. Wartość umowy wynosi brutto około 1,8 mln zł. Prace będą zakończone w 2006 roku.
 - rozpoczęła realizację zamówienia dotyczącego wykonania okablowania strukturalnego w obiekcie przemysłowym w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Łodzi. Wartość umowy wynosi brutto około 330 tys. zł. Prace będą zakończone w listopadzie 2006 roku.

- otrzymała zlecenie na wykonanie instalacji elektrycznych i automatyki budynkowej w obiekcie Telekomunikacji Polskiej SA w Warszawie przy ul. Twardej 18, Wykaz instalacji do wykonania: telewizja przemysłowa, system nagłośnienia pożarowego DSO, system automatyki i sterowania wentylacji, klimatyzacji, ogrzewania i oddymiania, wizualizacji automatyki, tablice rozdzielcze, oświetlenie wewnętrzne, gniazda zasilające - ogólne wydzielone, instalacje wyrównawcze i uziemiające, instalacje żaluzji elektrycznych, system EIB do sterowania oświetleniem i żaluzjami.
 - rozpoczęła realizację zamówienia dotyczącego prac instalacyjnych w dwóch obiektach dla firmy z sektora bankowego. Zakres prac obejmuje wykonania okablowania strukturalnego w obiekcie w Szczecinie oraz wykonanie instalacji elektrycznych ogólnych oraz okablowania strukturalnego w obiekcie w Poznaniu. Wartość umowy wynosi brutto około 185 tys. zł. Prace będą zakończone w 2006 roku.
2. Spółki I&B Consulting i Invar Consulting podpisały lub realizują kolejne kontrakty z klientami Grupy I&B System. I tak:
- otrzymały zlecenie od wiodącego producenta z branży farmaceutycznej na dostawy licencji oprogramowania wspomagającego procesy zarządzania w przedsiębiorstwie. Umowa jest stała, a dostawy będą wykonywane sukcesywnie i rocznie same dostawy licencji przekroczą kwotę 100.000 zł. Dzięki podpisanej umowie zwiększy się również zakres dotychczas świadczonych usług konsultingowych i wdrożeniowych dla tego klienta.
 - rozpoczęły realizację kontraktu na wdrożenie systemu zarządzania Microsoft Dynamics AX w dużym przedsiębiorstwie produkcyjno – remontowym. Przedmiotem umowy jest realizacja projektu wdrożenia oprogramowania Microsoft Dynamics AX u Zamawiającego wraz z bardzo rozbudowaną automatyzacją rozliczania kosztów oraz interfejsem pobierający dane z systemu kadrowo – płacowego w zakresie wymaganym do prawidłowej pracy rozliczania kosztów. Wdrożenie będzie realizowane w pełnym zakresie tj. z modułem produkcji. Projekt realizowany będzie do końca lutego 2007 roku. Wartość realizowanych prac to kwota około 240.000 zł brutto z możliwością jej zwiększenia po przeprowadzeniu szczegółowej analizy.
3. Spółka Invar PC Media podpisała lub realizuje kolejne kontrakty z klientami Grupy I&B System. I tak:
- rozpoczęła realizację kontraktu na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania dla jednostki samorządowej z terenu województwa wielkopolskiego o łącznej wartości około 250.000 zł.

- rozpoczęła realizację kontraktu na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania dla jednostki wojskowej z terenu województwa łódzkiego o łącznej wartości około 132.000 zł.
 - uzyskała zlecenie na dostawy i instalacje sprzętu informatycznego i oprogramowania do Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa w Skierniewicach na łączną kwotę około 160.000,- zł brutto
 - podpisała umowę z jednostką podległą pod Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego z terenu województwa łódzkiego na dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania. Wartość umowy wynosi około 220.000 zł brutto. Umowa zostanie zrealizowana jeszcze w 2006 roku.
4. Spółka Biurosystem Serwis podpisała lub realizuje kolejne kontrakty z klientami Grupy I&B System. I tak:
- otrzymała wyróżnienia od firmy ELZAB - największego polskiego producenta urządzeń fiskalnych, za zdobycie pierwszego miejsca w kraju jako największy sprzedawca sprzętu produkcji ELZAB.
 - podpisała umowę z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Łodzi na wykonanie usług serwisowych w zakresie napraw i konserwacji wraz z dostawą części zamiennych do maszyn i urządzeń techniki biurowej w oddziale ZUS i jego Jednostkach Terenowych. Umowa będzie obowiązywała przez okres jednego roku.
5. Spółka zależna Invar S.A. przystąpiła do realizacji umowy zawartej z dużą firmą z branży budowlanej na wykonanie usług inwentaryzacji i archiwizacji dokumentacji kadrowo – płacowej z wykorzystaniem oprogramowania systemu „Archiwum-Cyfrowy System Archiwizacji” oraz jego wdrożenia u klienta. Prace zostaną zakończone do końca 1go kwartału 2007 roku. Wartość umowy brutto wyniesie około 177.000 zł.
6. Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego Postanowieniem z dnia 24 sierpnia 2006 r. sygn. sprawy LD.XX NS-REJ.KRS/014751/06/022 dokonał rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego do wysokości 28.262.500,00 PLN poprzez zarejestrowanie 6.007.350 sztuk nowej emisji akcji zwykłych na okaziciela serii M o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Zarejestrowane akcje zostały pokryte wkładami niepieniężnymi o łącznej wartości 7.208.820,00 zł. Ogólna liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji po zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego wynosi 28.264.300.

7. Spółce I&B System S.A. została udzielona przez Inwestorski Fundusz Kapitałowy CAPITIS Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi pożyczka w kwocie 720.000,- zł, na podstawie umowy pożyczki podpisanej w dniu 4.09.2006 r. Pożyczka wraz z odsetkami zostanie spłacona w terminie do dnia 31 stycznia 2007 roku. Strony umowy przewidują możliwość konwersji długu na akcje Spółki. Pożyczka ma charakter pomostowy i zostanie wykorzystana głównie na finansowanie w roku bieżącym działalności operacyjnej Invar & Biuro System S.A. oraz Spółek Grupy Kapitałowej.
8. W dniu 21.07.2006 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki. NWZA uchyliło uchwałę Nr 8/2006 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 22 maja 2006 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii N. Uchylenie uchwały uzasadnione było planowaną zmianą zasad przeprowadzenia emisji akcji serii N Spółki poprzez podjęcie nowej uchwały dotyczącej emisji akcji Spółki.
9. W dniu 02.10.2006 roku odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki. NWZA podjęło uchwały:
- Nr 1/2006 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 2 października 2006 r. w sprawie obniżenia kapitału zakładowego Spółki w sprawie zmiany statutu Spółki.
 - Nr 2/2006 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 2 października 2006 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze publicznej emisji akcji zwykłych na okaziciela serii N z uwzględnieniem prawa poboru przysługującego dotychczasowym akcjonariuszom Spółki
 - Nr 3/2006 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 2 października 2006 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii O z wyłączeniem prawa poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy Spółki
 - Nr 4/2006 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 2 października 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Spółki
 - Nr 5/2006 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 2 października 2006 r. w sprawie: zmian w składzie Rady Nadzorczej VII kadencji
- Uchwały zostały szczegółowo opisane w Raporcie bieżącym Nr 76/2006 z dnia 02.10.2006 roku

10. Spółka otrzymała Uchwałę Nr 370/2006 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. o wprowadzeniu z dniem 6 października 2006 roku w trybie zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 6.007.350 akcji zwykłych na okaziciela serii M o wartości nominalnej 1 (jeden) złoty każda. Warunkiem wejścia w życie powyższej uchwały było dokonanie przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. w dniu 6 października 2006 r. asymilacji akcji serii M oznaczonych kodem „PLBRSTM00114” z akcjami będącymi w obrocie giełdowym oznaczonymi kodem „PLBRSTM00015” w ilości 22 253 350 akcji. KDPW potwierdziło, że z dniem 6 października 2006 roku kodem PLBRSTM00015 oznaczonych jest 28 260 700 akcji spółki.
11. W dniu 12 października 2006 r. złożono do Komisji Nadzoru Finansowego wnioszek o zatwierdzenie Prospektu Emisyjnego w związku z ofertą publiczną akcji. Zarząd Invar & Biuro System S.A. w dniu 12 października 2006 r. za zgodą Rady Nadzorczej podjął uchwałę Nr 1/PK/2006 w sprawie ustalenia ceny emisyjnej (ceny maksymalnej) Akcji serii N i serii O. Zarząd ustalił, że: maksymalna cena emisyjna Akcji zwykłych na okaziciela serii N nie powinna być wyższa niż 0,59 zł (słownie: pięćdziesiąt dziewięć groszy) za każdą Akcję, natomiast minimalna cena emisyjna Akcji zwykłych na okaziciela serii N nie powinna być niższa niż 0,53 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy grosze) za każdą Akcję. Cena emisyjna Akcji zwykłych na okaziciela serii O powinna być ustalona w wysokości takiej samej jak cena emisyjna Akcji zwykłych na okaziciela serii N, tj. nie powinna być wyższa niż 0,59 zł (słownie: pięćdziesiąt dziewięć groszy) za każdą Akcję i nie niższa niż 0,53 zł (słownie: pięćdziesiąt trzy grosze) za każdą Akcję.
12. W dniu 8 listopada Zarząd INVAR & BIURO SYSTEM S.A. uchwałą Nr 2/PK/2006, za zgodą Rady Nadzorczej, ustalił cenę emisyjną akcji serii N, oferowanych w ramach publicznej subskrypcji na 0,55 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć groszy) za jedną akcję.

VII. Informacje dodatkowe

1. Prognozy wyników na 2006 rok

Nie były publikowane prognozy wyników na 2006 rok ani dla Spółki dominującej ani dla Grupy Kapitałowej.

2. Główni akcjonariusze oraz zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji

Według informacji posiadanych przez Spółkę na dzień sporządzenia skonsolidowanego raportu kwartalnego tj. 30.09.2006 r. oraz na dzień przekazania skonsolidowanego

raportu kwartalnego akcjonariuszem reprezentującym co najmniej 5% ogólnej liczby głosów i akcji na WZA jest Henryk Kruszek, który posiada 2.120.697 (7,5 %) ogólnej liczby głosów i akcji na WZA.

3. Zmiany stanu posiadanych akcji przez członków Zarządu i Rady Nadzorczej

W III kwartale 2006 roku według posiadanych przez Spółkę informacji wystąpiły następujące zmiany stanu posiadania akcji przez członków Zarządu i Rady Nadzorczej.

- w dniu 4.09.2006 r. Spółka została zawiadomiona przez członka Rady Nadzorczej Pana Pawła Guziejewskiego o dokonaniu przez niego w dniu 31.08.2006 zakupu 2.944 sztuk akcji Spółki. W wyniku zakupu stał się właścicielem łącznie 15.000 sztuk akcji Emitenta. Akcjonariusz, zgodnie z podaną informacją posiadane akcje i zakup akcji traktuje jako inwestycję długoterminową i w najbliższym czasie nie zamierza ich zbywać.
- w dniu 3.10.2006 r. Spółka została poinformowana, że w wyniku objęcia zapisami akcji serii M Spółki Invar & Biuro System S.A. oraz zarejestrowaniu akcji na kontach przez KDPW, Pan Piotr Jędrzejczak stał się posiadaczem łącznie 1 920 210 sztuk akcji serii M, w tym samodzielnie 279 490 akcji, a poprzez podmiot zależny, tj. Inwestorski Fundusz Kapitałowy Capitis Sp. z o.o. 1 345 870 akcji serii M i przez podmiot zależny DFP Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. 294 850 akcji serii M. Tym samym wraz z tymi podmiotami posiada 6,79% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Przed zajściem powyższego zdarzenia akcjonariusz nie posiadał akcji Spółki.
- w dniu 12.10.2006 r., Spółka została poinformowana, że Pan Piotr Jędrzejczak od dnia 9.10.2006 roku przestał pełnić funkcję Prezesa Zarządu w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Inwestorski Fundusz Kapitałowy Capitis, która wobec powyższego przestała być podmiotem zależnym wobec Pana Piotra Jędrzejczaka w rozumieniu przepisów art. 4 pkt. 15 Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu. Obecnie Pan Piotr Jędrzejczak, członek Rady Nadzorczej posiada łącznie 574.340 sztuk akcji, w tym samodzielnie 279 490 akcji, a poprzez podmiot zależny DFP Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. 294.850 akcji sztuk akcji, co stanowi 2,03% ogólnej liczby głosów w spółce I & B System S.A. Przed zajściem zdarzenia wraz z podmiotami zależnymi Pan Piotr Jędrzejczak posiadał 6,79% ogólnej liczby głosów na Walnym zgromadzeniu Spółki.
- w dniu 19.10.2006 r. Spółka została poinformowana przez Członka Rady Nadzorczej Pana Piotra Jędrzejczaka, że w wyniku zbycia 130.000 akcji spółki I & B System S.A. przez podmiot zależny DFP Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. stał się on posiadaczem łącznie 444.340 akcji, w tym samodzielnie 279 490 akcji, a poprzez podmiot zależny, tj. Doradztwo Finansowe Sp. z o.o. 164.850 akcji.

Tym samym wraz z tym podmiotem posiada 444.340 akcji, co stanowi 1,57% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki. Przed zajściem powyższego zdarzenia posiadał łącznie 574.340 akcji co stanowiło 2,03% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

4. Informacja o wszczęciu postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności

W III kwartale 2006 roku nie wszczęto przed sądem lub organem administracyjnym nowych postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności spółki I&B System S.A. lub jednostek od niej zależnych, których łączna wartość stanowiłaby 10 % jej kapitałów własnych.

5. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Nie wystąpiły w Grupie transakcje z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej 500 tys. EUR zarówno jednorazowe jak i skumulowane w okresie od początku roku. Nie wystąpiły też w Spółce Dominującej transakcje z podmiotami powiązanymi, które odbiegałyby od normalnego toku działalności Spółki.

6. Zaciągnięte kredyty, pożyczki, poręczenia i gwarancje

Na koniec trzeciego kwartału 2006 roku łączna wartość zaciągniętych kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej zmniejszyła się w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego o kwotę 618 tys. zł z tytułu spłat. Wykazywane obecnie kredyty i pożyczki są kontynuacją kredytów zaciągniętych w latach poprzednich w Banku BPH S.A.. oraz pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Łodzi. Kwoty kredytów uwzględniają odsetki zaległe i naliczone przez banki. Podpisana umowa restrukturyzacyjna z Bankiem BPH S.A. przewiduje możliwość umorzenia zaległych odsetek po terminowej spłacie rat zrestrukturyzowanego kredytu.

7. Pozycje pozabilansowe

Spółki Grupy Kapitałowej w trzecim kwartale 2006 roku nie udzielały żadnych nowych gwarancji i poręczeń wykazywanych pozabilansowo. Na dzień 30 września 2006 roku na pozycje pozabilansowe składały się wielkości wykazane w poniższej tabeli.

POZYCJE POZABILANSOWE	Stan na 30.09.2006 koniec kwartału III/2006	Stan na 30.09.2005 koniec kwartału III/2005
1. Należności warunkowe		
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)		
- otrzymanych gwarancji i poręczeń		
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)		
- otrzymanych gwarancji i poręczeń		
2. Zobowiązania warunkowe	5 879	13 465
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	5 879	13 462
- udzielonych gwarancji i poręczeń	5 879	13 462

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
GRUPY KAPITAŁOWEJ INVAR & BIURO SYSTEM
za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2006 r.

1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)		3
- udzielonych gwarancji i poręczeń		3
-		
...		
3. Inne (z tytułu)		
Pozycje pozabilansowe, razem	5 879	13 465

8. Informacje dotyczące przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe.

Grupa Kapitałowa uzyskiwała przychody ze sprzedaży towarów i usług w segmentach branżowych zaprezentowanych w poniższej tabeli.

Przychody w III kwartale 2006	tys. zł
Sprzedaż towarów razem	7 142
Sprzedaż towarów (sprzęt komputerowy)	3 272
Sprzedaż towarów (sprzęt RTV i AGD)	1 302
Sprzedaż towarów (sprzęt biurowy i elektronika biurowa)	1 935
Sprzedaż towarów (towary – wyprzedaż IT zbiorniki)	311
Sprzedaż towarów (licencje)	309
Sprzedaż towarów (pozostałe)	13
Przychody ze sprzedaży usług w tym:	5 918
Usługi projektowe i instalacyjne – okablowanie strukturalne, systemy sieciowe, systemy bezpieczeństwa, systemy słaboprądowe, elektryczne	3 582
Usługi serwisowe sprzętu komputerowego	1 418
Usługi informatyczne	412
Usługi doradcze	232
Usługi najmu i dzierżawy	254
Pozostałe	20

9. Inne istotne informacje

W stosunku do Banku BPH S.A. Spółka realizuje umowę restrukturyzacyjną. W miarę możliwości Spółka zamierza spłacić pozostałą kwotę zobowiązań w stosunku do Banku ze środków pochodzących ze sprzedaży majątku trwałego oraz ewentualnej emisji akcji.

10. Informacja o czynnikach mogących mieć wpływ na wyniki w następnym kwartale

Poza czynnikami opisanymi w punkcie poprzednim w ocenie Emitenta najważniejszym wydarzeniem będzie planowana emisja akcji serii N. Od jej powodzenia będzie zależała w dużej mierze najbliższa przyszłość Grupy Kapitałowej.

Dokonanie przez Emitenta szerokiej restrukturyzacji we wszystkich obszarach działalności, stwarza dobre warunki wyjściowe do podjęcia i realizacji programów rozwojowych, które radykalnie powinny zwiększyć poziom przychodów ze sprzedaży produktów i towarów oraz rentowność na działalności operacyjnej.

Dla osiągnięcia tych celów, niezbędne jest pozyskanie środków finansowych. Emitent przewiduje, że wpływy pieniężne netto z emisji Akcji serii N po odliczeniu kosztów emisji wyniosą ok. 14.000 tys. zł.

Pozyskane z emisji Akcji środki finansowe zostaną wykorzystane przez Emitenta na realizację następujących zadań:

1. Rozwój działalności operacyjnej Spółek Grupy Kapitałowej
w tym w zakresie:
 - budynków inteligentnych 3.200 tys. zł
 - rozwoju centrum kompetencji dla produktów retailowych 1.000 tys. zł
 - zbudowania ogólnopolskiej sieci serwisowej 1.700 tys. zł
 - akwizycji spółek informatycznych uzupełniających ofertę produktów Grupy Kapitałowej 4.000 tys. zł
 - budowy Centrum Wspólnych Zakupów 400 tys. zł
2. Restrukturyzacja zadłużenia Emitenta 3.000 tys. zł
3. Usprawnienie procesów zarządzania Grupą Kapitałową 700 tys. zł

Gdyby wpływy pieniężne z emisji były niższe niż przewidziano, to Emitent pokryje powyższe wydatki z wpływów finansowych ze sprzedaży zbędnego majątku (w tym nieruchomości) oraz z zysków osiąganych na działalności operacyjnej.

Zadania wymienione w pkt. 1 będą realizowane w latach 2007 – 2008, a zadania wymienione w punktach 2 i 3 w roku 2007.

Za Zarząd
Henryk Kruszek
Prezes Zarządu